Комитет администрации Романовского района по образованию

ПРИКАЗ
5 сентября 2024 г. № 287

Об организации методической
работы в образовательных организациях
Романовского района в 2024-2025 уч. году.

В целях координации методической деятельности и создания единого
информационно-педагогического пространства Романовского района
Алтайского края, совершенствования работы по повышению
профессионального мастерства педагогических и руководящих кадров,
П Р И К А З Ы В А Ю :
1 .Утвердить
1.1. Перечень районных учебно-методических объединений по направлениям
деятельности; назначить руководителей РУ МО по согласованию с
руководителями образовательных организаций (приложение 1.)
1.2. Состав районного методического совета (приложение 2)
2. Председателю методического совета в срок до 15.09.2024 года совместно с
руководителями районных методических формирований составить и
утвердить планы работы на 2024-2025 учебный год.
3. Директорам образовательных организаций:
3.1. Создать необходимые условия для руководителей районных и школьных
методических объединений для решения вопросов, связанных с
методической работой, развитием инициативы и творчества педагогов,
разработкой методических рекомендаций и планов работы методических
объединений;
3.2. Создать школьную методическую сеть:
3.3.1. Организовать работу школьных методических объединений учителей,
классных руководителей;
3.3.2. Дифференцировать методическую работу, исходя из условий
образовательных организаций и соблюдая преемственность в работе с
районным методическим кабинетом, уиебно-метсдическими объединениями
педагогов Романовского района и Алтайского храя.
4.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

заведующего районным методическим кабинетом комитета администрации
Романовского района по образованию' Костенко Т.С.

Председатель комитета по образованию: Л. А.Курило

Приложение 1.

УТВЕРЖДЕНО
Приказ комитета администрации

Романовского района по образованию
№ 287 от 5 сентября 2024г.

Районные учебно-методические объединения:

№
п/п

Учебный предмет
(направление работы)

ФИО
руководителя муниципального МО
место работы, должность

1. Труд (технология) Мяленко Александр Иванович, учитель
технологии МБОУ «Романовская СОШ»

2. Русский язык,
литература

Лавриненко Наталья Николаевна.
учитель русс кого я . ы к а  i и гературы
МБОУ «Сидоровсхая С О Ш »

"> 2). Руководители ШМО
руководителей ШМО
учителей начальных
классов

К и рж ан ш  Натт „?Ы1 Длешшдровна,
учитель °ачалг hhv отг с^сг.
МБОУ «Гусед лдзьская СОШ»

4. Физкультура, основы
безопасности защиты
Родины.

Шипулина Галина Александровна,
учитель физкультуры МБОУ «Тамбовская СОШ»

5. Физика Кириченко Татьяна Николаевна, учитель физики
МБОУ «Заклалинекая СОШ»

6. История. Зубова Ирина Михайловна,
обществознание ' учитель истории МБОУ «Римановская СОШ»

7. Химия, биология Афанасьева Галина Николаевна, учитель
биологии МБОУ \<гомаиовская СОШ»

8. Иностранный язык <ьелослушеЕа Д ш ня Ьасюльевна, учитель
иностранного языка МКОУ «Сидоровская СОШ»

9. География Бескоровайная Татьяна Михайловна,
: у-.-мтс”, геогрг ф ч> МБОУ «Романовская СОШ»

10. Математика into ловим Свеч отн: Алексеевна. учитель
м а т е м а т и к и  МБОУ 'У:.. невская СОШ

11. Педагоги ; Ненатеня Васильевна, заместитель
дополнительного дяг.ектоот по учлС и*> воспитательной работе
образования о ЬУДО «Роман.: -:ий детко-юношеский центр».

12. Воспитатели Коваленко Ирина Рафаиловна. старший
дошкольных н:с питатель / ГДТпу Ром ановский детский сад
образовательных Л'П >
организаций

Приложение 2.
УТВЕРЖДЕНО

Приказ комитета администрации
Ром? к овского района по образованию

К?. 287 от 5 сентября 2024 г

Состав районного методического совета:

Ф.И.О. Должность

Костенко
Татьяна Семеновна

Заведующий РМК комитета администрации
Романовского района по образованию

Ненашева Ирина
Васильевна

Заместитель директора по учебно-воспитательной
работе МБУДО <, (Романовский детско-юношеский
центру-.

Лавриненко
Наталья Николаевна

Учитель русского языка и литературы МБОУ
«Сидоровская COLL; , руководитель РУМО учителей
русского языка и литературы

Усик Надежда
Александровна

Заместитель директора по учебно-воспитательной
работе МБОУ «Романовская СОШ»

Коваленко
Ирина Рафаиловна

Старший воспитатель МБДОУ «Романовский детский
сад № 1»